R emerciemen
Préface

Avant-propos

Partie 1

ts

Sommaire

13

Traitement TVA des principales opérations bancaires et financiéres 19

Catégorie 1
Catégorie 2
Catégorie 3
Catégorie 4

Catégorie 5
Catégorie 6
Catégorie 7
Catégorie 8

Intermédiation en assurances

Opérations relatives au crédit

Octroi de garanties et autres stretés

Réception de fonds et opérations sur compte, autres
que le recouvrement de créances

Opérations de paiement et d’encaissement

Opérations sur devises

Opérations portant sur des valeurs mobilieres
Opérations concernant les organismes de placement et

les sociétés immobilieres réglementées

Catégorie 9 — Timbres-poste

Catégorie 10
Catégorie 11
Catégorie 12
Catégorie 13

Partie 2

— Or d’investissement

— Opérations relatives a un coffre

— Opérations résiduaires

— Opérations hors champ

Droit a déduction pour les banques et institutions financiéres

Partie 3

Structures de rationalisation des cofits

ANTHEMIS

21
145
249

309
353
443
461

511
605
611
641
645
649

671

811



