Sommaire

Remerciements	7
Préface	9
Avant-propos	13
Partie 1 Traitement TVA des principales opérations bancaires et financières	19
Catégorie 1 – Intermédiation en assurances	21
Catégorie 2 – Opérations relatives au crédit	145
Catégorie 3 – Octroi de garanties et autres sûretés	249
Catégorie 4 – Réception de fonds et opérations sur compte, autres	ΔT <i>J</i>
	309
Catégorie 5 – Opérations de paiement et d'encaissement	353
Catégorie 6 – Opérations sur devises	443
Catégorie 7 – Opérations portant sur des valeurs mobilières	461
Catégorie 8 – Opérations concernant les organismes de placement et	
les sociétés immobilières réglementées	511
Catégorie 9 – Timbres-poste	605
Catégorie 10 – Or d'investissement	611
Catégorie 11 – Opérations relatives à un coffre	641
Catégorie 12 – Opérations résiduaires	645
Catégorie 13 – Opérations hors champ	649
Partie 2 Droit à déduction pour les banques et institutions financières	671
Partie 3 Structures de rationalisation des coûts	811

ANTHEMIS 5